Утверждаю
Г лава Азнакаевского
муниципального района,
председатель межведомственной
комиссии по профилактике
правонарушении

аидуллин

N ч V /
Протокол заседания

Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
Азнакаевского муниципального района

г.Азнакаево 14.08.2020 года
13.15 часов

Председатель: М.З.Шайдуллин -  глава Азнакаевского муниципального
района, председатель межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений Азнакаевского муниципального района.

Присутствовали: члены комиссии (по списку)
Приглашенные:
Главы поселений Азнакаевского муниципального района (по списку);
Начальники управлений, отделов исполнительного комитета (по

списку);
Руководители общеобразовательных организаций Азнакаевского

муниципального района (по списку).

Повестка дня:

1. О мероприятиях по предупреждению и противодействию терроризму
и экстремизму.

2. О трудоустройстве несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до
18 лет в свободное от учебы и каникулярное время. Об итогах организации
деятельности пришкольных лагерей с дневным пребыванием и досуговых
площадок по месту жительства в период каникул.

3. Профилактика пьяной, рецидивной, уличной и тяжкой бытовой
преступности.

1. Вопрос:
О мероприятиях по предупреждению и противодействию терроризму и

экстремизму

Выступили:

1. Давлетшин P.P. -  управляющий делами Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района, секретарь Антитеррористической
комиссии Азнакаевского муниципального района.

Решили:
1. Принять к сведению информацию P.P. Давлетшина.
2. Рекомендовать секретарю Антитеррористической комиссии

Азнакаевского муниципального района P.P. Давлетшину разработать и
представить на утверждение график проведения встреч в
общеобразовательных учреждениях в рамках декадника «Экстремизму —
Нет!». Срок до 28.09.2020 года.

2. Рекомендовать Отделу МВД России по Азнакаевскому району
совместно с территориальной избирательной комиссией в период подготовки
и проведения выборной кампании в установленном порядке принять меры по
пресечению распространения агитационных материалов, пропагандирующих
идеи терроризма, социальной расовой и национальной розни.

В целях недопущения нарушений общественного порядка, массовых
беспорядков, предупреждения экстремистских акций и террористических
актов, совершения других тяжких преступлений и иных действий, грубо
нарушающих права и интересы граждан, организовать работу патрульных
нарядов, задействованных в обеспечении безопасности в местах проведения
выборов, по выявлению автотранспорта, предметов и вещей, которые могут
быть использованы для закладки взрывных устройств, с принятием
необходимых мер. Провести целевые инструктажи нарядов полиции, членов
УИК и ТИК задействованных при проведении выборных мероприятий.

3. Рекомендовать отделу СМИ Азнакаевского районного Совета,
Управлению по делам молодежи Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района (кибердружина) осуществлять мониторинг
общественно — политической ситуации для своевременного предупреждения
и локализации возможных фактов социальной напряжённости среди
населения, используемых деструктивными элементами для проведения
акций, своевременно информировать правоохранительные органы района.
Срок -  постоянно.

4. Рекомендовать главам поселений Азнакаевского муниципального
района обеспечить постоянное взаимодействие с правоохранительными
органами в части предоставления незамедлительно информации об
прибывающих переселенцев, подозрительных личностях на территории
поселения, взять на контроль посещение гражданами культовых учреждений.
Срок -  постоянно.

2. Вопрос:
О трудоустройстве несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18

лет в свободное от учебы и каникулярное время.
Об итогах организации деятельности пришкольных лагерей с дневным

пребыванием и досуговых площадок по месту жительства в период каникул.

Выступили:

1. Гафиева JI.P. — директор ГКУ «Центр занятости населения г.
Азнакаево».

2. Гарипов Ф.А. -  начальник Управления по делам молодежи
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района.

3. Гилязова З.С. -  начальник Управления образования
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района.

Решили:
1. Информацию Гафиевой Л.Р., Гарипова Ф.А., Гилязовой З.С. принять

к сведению.
2. Рекомендовать Исполнительному комитету Азнакаевского

муниципального района при подготовке решения о бюджете на 2021 год
предусмотреть увеличение суммы финансирования направляемых на
трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на
2021 года. Срок -  декабрь 2020 года.

3. Рекомендовать Управлению образования Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района увеличить численность школьников
старших классов при организации деятельности пришкольных лагерей в 2020
году. Срок -  июнь-август 2021 года.

4. Рекомендовать Исполнительным комитетам муниципальных
образований Азнакаевского муниципального района рассмотреть вопрос
дополнительного приобретения и установки спортивных и детских площадок
во дворах и в сельских населенных пунктах соответствующих требованием
техники безопасности. Провести работы по ревизии и ремонту имеющихся
спортивных и детских площадок. Срок -  до 01.06.2021 года.

3. Вопрос:
Профилактика пьяной, рецидивной, уличной и тяжкой бытовой

преступности.

Выступил:
Бариев Р.Н. -  начальник отдела ОУУП отдела МВД России по

Азнакаевскому району.

Решили:
1. Информацию Бариев Р.Н. о состоянии пьяной, рецидивной, уличной

и тяжкой бытовой преступности принять к сведению.
2. Рекомендовать отделу МВД России по Азнакаевскому

муниципальному району продолжить проведение профилактических
патрулей и рейдов в криминогенных точках района и города, выполнение
закона об административном надзоре за лицами, склонными к совершению
противоправных действий, проведение участковыми уполномоченными
полиции профилактических бесед с гражданами ведущих аморальный образ
жизни, выполнение закона об административном надзоре за лицами,
склонными к совершению противоправных действий, проведение
участковыми уполномоченными полиции профилактических бесед с
гражданами ведущих антисоциальный образ жизни, продолжить практику

привлечения населения к предупреждению уличной преступности путем
привлечения общественных организаций правоохранительной
направленности, продолжить патрулирование улиц в вечернее время;

Провести индивидуальную разъяснительную работу с лицами,
входящими в группу риска и с неблагополучными семьями.

Срок до 01.11.2020 года.
3. Рекомендовать главам поселений вести постоянную работу с

неблагополучными семьями.

Секретарь МВК по профилактике п
правонарушений р Г /  А.Г.Галимуллина